

TÄSSÄ JA NYT

Lapin piiri

Järjestötiedote 1/2024

Punainen Risti 



Ystävätoimintaa ei olisi ilman vapaaehtoisia

Yksinäisyys on laajentunut koskettamaan yhä useampaa Suomessa. Erityisesti eristäytymisen ja ulkopuolisuuden kokemukset ovat lisääntyneet entisestään. Eniten yksinäisyys koskettaa nuoria, nuoria aikuisia ja ikäihmisiä.

Nuorilla ja nuorilla aikuisilla on toistuvasti kokemuksia siitä, että he tulevat jätetyiksi ulkopuolelle. Koronapandemian tuhoisia vaikutuksia nuorten hyvinvointiin korjataan nyt ja luultavasti vielä pitkään.

Kohta saamme jälleen eteemme vuosittaisen yksinäisyysbarometrin tulokset. Toivottavasti tuloksissa näkyisi vihdoinkin edes pieniä toivonpilkahduksia.

Yksinäisyys on niin suuri yhteiskunnallinen ongelma, ettei se vähene, ellei sitä huomioida yhteiskunnan kaikilla tasoilla. Yhteistyön tiivistäminen julkisen sektorin kanssa on tärkeää, jotta yksinäisyys tunnistettaisiin entistä paremmin ja yksinäisiä osattaisiin ohjata tuen piiriin.

Yksinäisyyden vähentäminen on meille Punaisessa Ristissä tärkeää, kuten se on ollut jo vuosikymmenien ajan. Meillä ei olisi tarjota tukea yksinäisille ilman osastojen arvokasta toimintaa. Ilman vapaaehtoisia meillä ei olisi oikeastaan edes olemassa koko ystävätoimintaa.

Yksinäisten tueksi tarvitaan ystävätoimintaan koulutettuja vapaaehtoisia, ja heitä tarvitaan koko ajan lisää. Ystävänäpäiväkampanja onkin se hetki vuodesta, jolloin voimme

saada yhdessä uusia ihmisiä mukaan Punaisen Ristin toimintaan. Otetaan heidät lämmöllä vastaan.

Uusi vuosi on tuonut myös mukanaan uuden toimintalinjauksen ja uudet painopisteet. Pyrimme tavoittamaan jatkossa entistä enemmän maahan muuttaneita ja työikäisiä, ja tarjoamaan heille sekä mahdollisuutta hakea tukea että tulla mukaan vapaaehtoistoimintaan. Ihan jokaisella meistä on sisään rakennettu tarve kuulua osaksi yhteisöä ja tulla nähdyksi ja kuulluksi.

Ystävänäpäivä on koko osaston yhteinen juttu. Osastoissa kannattaakin ottaa ilo irti valtakunnallisen kampanjan tarjoamasta laajasta näkyvyydestä: uusia vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneita on liikkeellä kampanjan jälkeen ja heitä tarvitaan osastojen eri toimintoihin mukaan.

Kiitos kaikille tänäkin vuonna kampanjassa ahkeroiville osastoille. Yhdessä saamme tuloksia aikaan.



Maaret Alaranta

Sosiaalisen hyvinvoinnin koordinaattori

TYKKÄÄ Facebookissa

Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

KESKUSTELE Twitterissä

twitter.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA

Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

KATSELE VIDEOITA

Youtubessa

youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME

Instagramissa

instagram.com/punainenristi/

OTA YHTEYTTÄ

Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!

Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimukseen sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinen oikeus.fi

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN

punainenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA

0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki, puh. 020 701 2000 **Toimittaja:** Sari Häkkinen, 040 664 3236, sari.hakkinen@punainenristi.fi

Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. **Taitto:** Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, **graafinen suunnittelija** Meri Luoto, aineistot@punainenristi.fi

Piiritiedotteen toimitus: Suomen Punainen Risti Lapin piiri/henkilökunta **Taitto:** Sirkka Kellokumpu

Uusi vuosi - vanhat vinkeet

Uuden vuoden alkutaipaleella on hyvä katsah-
taa hieman taaksepäin ja kurkistella tulevaan,
uteliaasti ja toiveikkaasti. Vuosi 2023 oli jo osit-
tain normalisoitumisen aikaa. Koronan jälkeinen
arki alkoi luistaa ja oli ilo huomata miten vapaa-
ehtoisten parissa alkoi kuhina ja syksyä kohti
oli kalenterit jo pullollaan monenlaista puuhaa.
Vaikka elimmekin jo suhteellisen normaaliar-
keen palaamiseen aikaa, oli vuosi edelleen
täynnä myös tummia ja ikäviä sävyjä. Ukrainan
sota jatkui edelleen ja sodan mustat pilvet olivat
läsnä myös meidän Lappilaisten arjessa. Luon-
nonkatastrofit, talouden epävarmuus, hintojen
kallistuminen, rakennusalan vaikeudet kos-
kettavat ja vaikeuttavat monien elämää täällä
Lapissakin. Poliittisen keskustelun ja arvomaai-
lmojen kiistat ovat aiheuttaneet ihmisissä häm-
mennystä ja ahdistustakin, ymmärrettävästi.
Loppuvuodesta uutiset eivät sotien osalta lop-
puneet vaan Lähi-Idän kriisi syveni aiheuttaen
jälleen uuden humanitaarisen, inhimillisen kär-
simyksen kriisin. Jotain historiallistakin vuoteen
mahtui, Suomesta tuli 4.4.2023 Naton täysjä-
sen ja Nato-maailma näkyy lappilaisten eten-
kin täällä Rovaniemen seudulla asuvien arjessa.
Jäsenyys lisäsi suomalaisten turvallisuuden tun-
netta, mikä on hieno asia. Lapissa elettiin myös
ennennäkemättömän vilkasta matkailuseson-
kia, mikä myös näkyi kaupunki- ja kyläkuvissa
ja myös osastojen toiminnoissa vilkkaana ensi-
apupäivystysten kysyntänä.

Ilojen ja surullisempien uutisten ja tilanteiden
keskellä meidän on ollut hyvä huomata miten
Punaisen Ristin vapaaehtoistoiminta ja vapaa-
ehtoiset, vastaavat monella tavalla ajan hengen
tarpeisiin. Ystävätoiminta ja henkisen tuen mal-
lit antavat mahdollisuuden auttaa ja tukea apua
tarvitsevia. Ruoka-apu tavoittaa monia avun-
tarvitsijoita ja antaa mahdollisuuden monelle
toimia avun antajana. Ensiaputaitojen ja varau-
tumisen taitojen tarve ja kysyntä on kasvanut
ja Punaisen Ristin tunnettuus ensiaputaitojen
koulutuksessa ja osaamisessa on hyvä. Epä-
varmat ajat ovat nostaneet ihmisten tarvetta
varautua ja auttaa ja tämä näkyy myös Vapepan
aktiivisena toimintana. Nuoret ovat kiinnostu-
neita toiminnastamme ja olemmekin saaneet
mukaan mahtavan aktiivisia nuoria. Suuri kiitos
taas vapaaehtoisillemme Punaisen Ristin aut-
tamisen ketjun mahdollistamisesta. Kiitos, että
olette ja jaksatte innostua ja tukea avun tarvit-
sijoita ja myös toisiinne.

Vuosi 2024 tuo toivottavasti elämäämme
paljon hyvää ja uusiakin keinoja vahvis-
taa auttamisen ketjuamme. Meillä piiritoi-
mistolla olemme myös uuden edessä, sillä

tammikuussa saimme kerralla kolme uutta
avainpelaajaa joukkoomme. Tervetuloa uusi
järjestöpäällikkömme Ulla Ruokola, uusi val-
miuspäällikkömme Tanja Sälevä ja uuteen
hallinto- ja viestintäkoordinaattorin pestiin
pujahtanut Hanna-Leena Martin – on hie-
noa saada teidät mukaan. Uskon, että tähän
hienoon piiritoimiston joukkioon on helppo
hypätä joukkoon ja uusien silmien kautta
näemme myös uusia mahdollisuuksia ja kei-
noja tukea osastojen arkea ja kehittää Lapin
piirin toimintaa.

Omalta osaltani suuri kiitos ensimmäisestä vuo-
destani Punaisen Ristin yhteisössä. Kiitos piiri-
toimiston väki ja jo vapaille siirtyneet Annikki ja
Veli-Matti, kiitos piirihallituksen jäsenet, kiitos
Jokaiselle kohtaamalleni. Vuosi on ollut hieno.
Mielenkiintoinen ja vähintäänkin touhua täynnä.
Ripsautetaan yhdessä vuoteen 2024 arjen sekaan
paljon iloa ja toivoa, kourallinen kehittymistä
ja hippusellinen luovaa hulluutta, niin saamme
taas vuoden päähän mukavaa muisteltavaa!

Ystävänpäivä-kampanja on 5.–19.2. 2024. Juh-
listetaan silloin ystävyyttä ja Punaisen Ristin
yhteisöllisyyttä mahdollisimman monin tavoin
järjestämällä erilaisia kohtaamistapahtumia.
Kutsutaan ja innostetaan uusia ihmisiä vapaa-
ehtoisiksi mukaan Punaisen Ristin toimintaan.

Varsinais-Suomen kollegani oli siteerannut
omassa pääkirjoituksessaan Tasavallan Pre-
sidentin uudenvuoden puhetta. Myös itse
haluan nostaa ne meille kaikille inspiraatioksi
tulevaan vuoteen.

” Nyt esitän yhteistä uudenvuodenlupausta:
että kohtaamme toinen toisemme reilusti,
toista ymmärtäen, ihmisyyttä kunnioittaen ja
perinteistä yhteyttämme ja luottamustamme
vaalien. Kaikki varmaan toivoimme, että uusi
vuosi alkaisi onnellisempien tähtien alla. Pide-
tään kuitenkin mielessä, että raskaimmatkin
pilvet haihtuvat – kyllä tämä tästä selkiintyy.
” – Sauli Niinistö, Suomen tasavallan presi-
denti, uuden vuoden puhe 1.1.2024.



Mervi Nikander
toiminnanjohtaja

Ystävänäpäivä-kampanja kutsuu jälleen mukaan ystävätoimintaan

Kuva: Ville Salminen / Suomen Punainen Risti



Ystävänäpäivä-kampanja järjestetään tänä vuonna 5.–19.2. Ystävänäpäivä 14.2. on kampanjan pääpäivä, jonka ympärillä näymme somessa, mediassa ja tapahtumissa ympäri maan.

Yksinäisyys on Suomessa suuri ongelma, joka on ollut viime kuukausinakin runsaasti esillä julkisessa keskustelussa. Ystävätoiminta on yksi ratkaisu, jota me Punaisena Ristinä voimme tarjota ongelmaan.

Ystävänäpäivä-kampanjassa nostetaan jälleen tänä vuonna *Kun saat ystävän* -materiaaleilla esille sitä, miten hyvältä ystävän saaminen tuntuu. Kampanjalla kannustamme uusia ihmisiä tulemaan mukaan Punaisen Ristin vapaaehtoiseksi ystäväksi yksinäiselle.

Digitaaliset materiaalit osastoille

Löydät digitaaliset materiaalit Ystävänäpäivä 2024 -kansioista Punaisen Ristin aineistopankista osoitteesta **aineistopankki.punainenristi.fi**.

Aineistopankissa on verkkoon ja someen sopivia kuvia, jakokuvia ja bannereita kampanjailmeillä.

Jakakaa materiaaleja ahkerasti somessa – yhdessä näymme ja kuulumme!

Somessa käytämme hashtagia **#Ystävänäpäivä**.

Kutsukaa media ystävänäpäivän tapahtumiin

Paikallismedioissa näkyminen edistää osaston tunnettua paikkakunnalla ja vaikuttaa koko kampanjan onnistumiseen.

Kertokaa rohkeasti tapahtumista paikallismedialle ennakkoon, ja tarjotkaa haastateltaviksi ystävätoiminnassa mukana olevia vapaaehtoisia ja ystäväpareja.

Osastojen käyttöön tulee tiedotepohja RedNettiin. Tiedote kannattaa lähettää medioille noin viikkoa ennen ystävänäpäivää.

Keskustoimisto tukee osastojen tapahtumia jälleen enintään 150 eurolla.

Otetaan uudet vapaaehtoiset ilolla vastaan

Huolehditään yhdessä, että saamme paljon uusia vapaaehtoisia ja kaikki pääsevät mukaan osaston toimintaan.

Ystävänäpäivän jälkeen uusia vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneita ihmisiä on liikkeellä. Pidetään huolta, että kaikille heille löytyy paikka osaston eri vapaaehtoistehtävistä.

Lisätietoja:

Sosiaalisen hyvinvoinnin koordinaattori **Maaret Alaranta**, p. 040 358 3257

Viestinnän asiantuntija **Ada Bergroth**, p. 040 610 9447

Nettiturvis tarjoaa valtakunnallisesti maksutonta keskustelutukea nuorille ja läheisille

Punaisen Ristin Nuorten turvatalon Nettiturvis tarjoaa maksutonta keskusteluapua 12–29-vuotiaille nuorille sekä nuorten läheisille valtakunnallisesti. Nettiturvikselta saa tukea esimerkiksi arkeen, mielenterveyteen, ihmissuhteisiin tai vaikkapa itsenäistymiseen liittyvissä kysymyksissä.

Myös vanhemmat voivat varata ajan esimerkiksi vanhemmuuteen liittyvissä asioissa. Tapaamiset ovat tunnin mittaisia verkkotapaamisia ja niitä voidaan järjestää tarpeen mukaan 1–10 kertaa. Keskusteluissa nuoria auttaa koulutettu kriisi- ja perhetyöntekijä.

Nettiturvikselle voi varata ajan itse ajanvarausjärjestelmästä. Aikoja on tarjolla myös iltaisin ja viikonloppuisin. Palvelu on saatavilla

suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi sekä tulkkivälitteisesti.

Lisätietoa Nettiturviksesta: punainenristi.fi/hae-apura-ja-tukea/nuortenturvatalot/tukea-ja-toimintaa-verkossa

Tiesitkö tämän Nuorten turvatalosta?

Nettiturviksen lisäksi Nuorten turvatalo tarjoaa keskusteluapua, tilapäismajoitusta, apua unirytmitykseen ja itsenäistymiseen Helsingissä, Länsi-Uudellamaalla Espoossa, Vantaalla, Varsinais-Suomessa Turussa ja Pirkanmaalla Tampereella.

Tutustu turvatalotoimintaan: punainenristi.fi/tyomme/nuortenturvatalot

Punainen Risti kehittää verkkoauttamistaan

Yhä useammalle verkkomaailma on yhtä tärkeä kuin fyysisetkin paikat. Tämä koskee erityisesti nuoria, mutta myös aikuisia eri ikäryhmissä. Myös apua haetaan yhä enemmän verkosta.

Suomessa asuvista 44 prosenttia haluaa toimia vapaaehtoisena osoittain tai kokonaan verkossa. Kaikenikäiset ovat kiinnostuneita etävapaaehtoistoiminnasta. Se tarjoaa mahdollisuuden osallistua, erityisesti tilanteissa, joissa fyysinen osallistuminen on hankalaa, esimerkiksi terveysrajoitteiden, elämäntilanteen tai etäisyyksien takia. Verkkoapua voi jo nyt toimia esimerkiksi verkkoystävätoiminnassa, Sekasin chatissa, etäläksyhelyissä tai Digiraadissa.

Punainen Risti kehittää parhaillaan verkkoauttamistaan parantaakseen avun saavutettavuutta ja tarjotakseen mahdollisuuksia yhä useammalle vapaaehtoiselle.

Vuosien 2023–2025 aikana tavoitteena on kehittää valtakunnallisesti koordinoituja malleja verkkoavulle ja vapaaehtoisuudelle sekä digitaalisia ratkaisuja verkkoavun toteuttamiseen. Verkkoauttamista ja -vapaaehtoistehtäviä tullaan pilotoimaan uusilla kohderyhmillä ja toiminnan aloilla, kuten maahanmuutustyössä, terveyden edistämässä ja henkisessä ensiavussa.

Lue lisää: rednet.punainenristi.fi/verkkoauttaminen

Lisätietoja: **Varpu Salmenrinne**, verkkoauttamisen koordinaattori, p. 040 352 0772



Kuva: Joonas Brant / Suomen Punainen Risti

Maaliskuussa herätellään puuttumaan rasismiin

Rasisminvastaista viikkoa vietetään jälleen 18.–24.3.2024. Tämän vuoden teemana on rasismiin puuttuminen. Kampanja on koko järjestön yhteinen tapa tavoittaa ihmisiä ja vaikuttaa rasismien vähentämiseksi yhteiskunnassa.

Punaisena Ristinä olemme inhimillisyyden puolella, ja siksi toimimme rasismia vastaan. Rasisminvastaisessa työssä tarvitaan kaikkia – haastammekin jokaisen jakamaan tietoa rasismiin puuttumisesta sekä puuttumaan itse rasismiin sitä kohdatessaan.

Rasismia kokevalle ihmiselle maailma näyttyy erilaisena kuin vähemmistöön kuulumattomalle. Miltä sinusta tuntuisi, jos kukaan ei koskaan istuisi viereesi täpötäydessä bussissa? Jos joutuisit kuuntelemaan huutelua jo bussia odottaessasi?

Rasismia ei ole vain huutelu kadulla tai uhkaava kirjoittelu netissä. Se voi näkyä rasistisena vitsinä työpaikan kahvipöydässä, tai siinä, ketkä ylipäätään kahvipöytään pääsevät. Tutkimusten mukaan hakijat, joilla on ulkomaalaiselta kuulostava nimi, kutsutaan työhaastatteluun harvemmin kuin suomalaisen nimen omaavat henkilöt.

Tulevana keväänä tarjoamme tietoa ja työkaluja rasismiin puuttumiseen. Ole sinäkin inhimillisyyden puolella ja liity mukaan kampanjaan yhdenvertaisuuden puolesta!

Osallistu rasisminvastaiseen kampanjaan

Kampanjaviikolla piirit ja osastot järjestävät tapahtumia, jakavat kampanjan ydinviestejä ja nostavat kampanjaa somessa. Löydä osastoille suunnatut vinkit kampanjaan osallistumiseen RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/rasisminvastainen-viikko.

Punaisen Ristin verkkosivuilla ja somessa tarjotaan keinoja puuttua rasismiin. Jatkamme myös yhteistyötä koulujen kanssa järjestämällä etäaamunavauksen. Piirit nostavat syrjinnän vastaista työtä paikallisesti palkitsemalla paikallisen Ennakkoluulottoman edelläkävijän, joka on omalla toiminnallaan edistänyt yhdenvertaisuutta.

Osastosi saa kampanjoinnin tueksi valmiiksi tuotettuja somepostauksia ja pohjia postauksiin. Somemateriaalit tulevat osastojen käyttöön tammikuun aikana.

Jaettavaksi on saatavilla esimerkiksi tarroja, pöytäpuhujia sekä julisteita. Materiaalit ovat tilattavissa Punaisen Ristin verkkokaupasta alkuvuodesta.



Uudistuva Punaisen Ristin viikko keskittyy vapaaehtoisuuteen



Kuva: Joonas Brandt / Suomen Punainen Risti

Punaisen Ristin viikko palaa tänä keväänä 6.–12.5. juurilleen. Vapaaehtoisten omalla viikolla keskitymme juhlimaan vapaaehtoisia auttajia ja kutsumaan uusia mukaan.

Parhaillaan viimeisteltävä Punaisen Ristin viikon kampanjakonsepti rakentuu vapaaehtoisten kiittämisen ja vapaaehtoisuuden juhlimisen ympärille. Konsepti perustuu toiveille ja näkemyksille, joita kerättiin piireiltä ja osastoilta vuoden 2023 aikana uudenlaisen kampanjan pohjaksi.

Sama kampanjakonsepti on käytössä seuraavat kolme vuotta, eli vuoteen 2026 asti. Tänä vuonna Punaisen Ristin viikkoa vietetään 6.–12. toukokuuta.

Mitä on luvassa?

Punaisen Ristin viikon tavoitteet ovat jatkossa ennen kaikkea järjestön sisäisiä: vapaaehtoiset voivat viettää viikkoa vaikkapa virkistyspäivän merkeissä haluamallaan tavalla. Osasto voi myös kutsua uusia mukaan järjestämällä paikkakunnalla esimerkiksi toiminnan esittelypisteen, pystyttämällä Nallesairaalan tai pitämällä Auttajakurssin tai Lapsiperheiden auttajakurssin. Myös piiri voi halutessaan järjestää vapaaehtoisille tapahtuman.

– Tarkoituksena on, että viikko on vapaaehtoisille innostava ja helppo järjestää. Haluamme kiittää olemassa olevia vapaaehtoisia, poistaa mukaantulon esteitä uusilta ja vahvistaa Punaisen Ristin periaatteiden näkymistä toiminnassamme, kertoo järjestökehityskoordinaattori **Maija Erpestad**.

Keskustoimisto tarjoaa vapaaehtoisille viestintä- ja esittelymateriaalia, joka on tarkoitettu paitsi hyödynnettäväksi Punaisen Ristin viikolla, myös jatkuvaan käyttöön. Tulossa on somepohjia ja verkkokaupasta tilattavia esineistöjä.

Punaisen Ristin viikon maanantaina 6.5.2024 kello 17–18 järjestetään valtakunnallinen vapaaehtoisille suunnattu webinaari, jonka voi katsoa joko suorana lähetyksenä tai tallenteena. Lähetyksen ympärille voi järjestää vaikkapa osaston oman kisakatsomon tarjoiluineen.

Missä ja milloin kerrotaan lisää?

Tarkemmat tiedot viikon materiaaleista, webinaarista ja osallistumisvinkeistä jaetaan kevään aikana RedNetissä, uutiskirjeellä luottamus- ja yhteyshenkilöille sekä maaliskuun vaihteessa ilmestyvässä Tässä ja Nytissä.

Lisätietoja saa myös keskustoimiston järjestökehityskoordinaattorilta **Maija Erpestadilta**, p. 040 626 5370.



Suuri koulutuspäivä verkossa 10.2.2024

Suuri koulutuspäivä järjestetään verkossa lauantaina 10.2.2024. Se on avoin kaikille Punaisen Ristin vapaaehtoisille, toiminnasta kiinnostuneille sekä kumppanijärjestöjen edustajille.

Koulutuksia on tarjolla suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Ohjelmassa huomioimme niin uudet kuin jo kokeneemmat vapaaehtoiset. Peruskoulutuksen lisäksi on siis luvassa täydentäviä koulutuksia jo pidempään mukana olleille! Sisältö tarkentuu tammikuussa. Ohjelma ja ilmoittautumisohjeet päivittyvät Oma Punaisen Ristin tapahtumaan: **oma.punainenristi.fi/event/25164**

Suurta koulutuspäivää markkinoidaan myös Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisissa sosiaalisen median kanavissa. Se houkuttelee mukaan myös paljon uusia vapaaehtoisia. Koulutuspäivässä nostetaan esiin osastojen tulevia tapahtumia ja toimintoja Oma Punaisesta Rististä ympäri Suomen.

Osastossa kannattaakin varmistaa, että tulevat tapahtumat ja avoimet vapaaehtoistehtävät on julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen lokakuun koulutuspäivää. Kiitos, kun markkinoitte valtakunnallista verkkokoulutuspäivää niin uusille kuin vanhemmillekin toimijoille sekä vapaaehtoiseksi haluaville myös paikallisesti!

Uuden verkko-oppimisympäristön hankinta käynnistyy

Verkkokoulutus ja toimiva verkko-oppimisympäristö ovat keskeisiä välineitä, joiden avulla voimme kouluttaa ja perehdyttää myös suuria määriä uusia vapaaehtoisia ja työntekijöitä esimerkiksi laajamittaisissa auttamistilanteissa.

Järjestössä on aloitettu uuden verkko-oppimisympäristön hankinta ja kilpailutus. Käytössämme on ollut Opintokeskus Siviksen Itslearning-alusta. Sivis on kuitenkin luopumassa Itslearningista. Alustan käytettävyydestä on myös saatu jonkin verran kielteistä palautetta, eikä se vastaa kaikilta osin nykyisiin verkkokoulutustarpeisiimme.

Tavoitteena on ottaa käyttöön vuoden 2024

aikana uusi oppimisympäristö, joka on entistä helppokäyttöisempi, houkuttelevampi ja helpommin hallinnoitava. Haluamme varmistaa, että uusi oppimisympäristö vastaa parhaalla mahdollisella tavalla niin vapaaehtoisten, työntekijöiden kuin avustustyöntekijäreservinkin koulutustarpeisiin.

Voit seurata hankinnan etenemistä RedNetissä vapaaehtoiskouluttajien sivustolla osoitteessa **rednet.punainenristi.fi/vapaaehtoiskouluttajat**

Lisätietoja: Digitaalisten koulutusjärjestelmien ja verkkopedagogiikan suunnittelija **Vivi Vaissi**, p. 040 661 4249

Tukea ja työkaluja osaston taloushallinnon hoitamiseen

Keskustoimiston osastokirjanpidon tiimi tarjoaa osastoille edullista tukea taloushallintoon.

Osaston on mahdollista ostaa taloushallinnon palveluja keskustoimiston talousyksikössä toimivalta osastokirjanpidon tiimiltä sen mukaan, mitä tukea osasto tarvitsee. Kirjanpidon ammattilaiset voivat esimerkiksi tehdä osaston kuukausikirjanpidon, laatia tilinpäätöksen ja auttaa talousarvion laatimisessa. Tarvittaessa tiimi hoitaa myös maksuliikenteen. Kirjanpitoasiakkaiden vuosittain raportoitavat tilinpäätöstiedot toimitetaan suoraan piireille.

Jos osasto toimii työnantajana, tiimi voi myös tarpeen mukaan hoitaa palkanhallinnon, palkkatuen maksatushakemukset ja viranomaisilmoitukset osaston antamalla suomi.fi-asiointivaltuutuksilla.

Talousyksikkö tarjoaa osastoille myös mahdollisuuden siirtyä paperittomaan kirjanpitoon taloushallinnon Procountor-järjestelmässä. Keskustoimisto tukee osastoja merkittävällä

osalla ohjelmakustannuksista, ja perehdytys sekä jatkuva käyttötuki ovat osastoille täysin maksuttomia.

Talousyksikön osastokirjanpidon tiimissä työskentelee neljä työntekijää. Tiimi palvelee osastoja kaikkien piirien alueilla myös ruotsin kielellä, ja asiakkuuden voi aloittaa missä vaiheessa tahansa tilikauden aikana.

Tällä hetkellä asiakkaina on lähes 100 osastoa. Kuusankosken osaston puheenjohtaja **Harri Ihalaisen** mielestä ohjelman käyttöönotto sujui osastossa vaivattomasti.

– Olemme olleet erittäin tyytyväisiä ohjelman ominaisuuksiin sekä siihen palveluun, jonka saamme talousyksikön henkilöiltä, kun apua tarvitsemme. Lisäksi kustannukset tämän ohjelman käytöstä ovat varsin kilpailukykyiset. Voimme vilpittömästi suositella kyseistä ohjelmaa osastojen käyttöön, Harri kertoo.

Keskustoimiston talousyksikkö kertoo mielellään lisää. Ota yhteyttä:

sprosastokirjanpito@redcross.fi tai p. 040 642 1925.



Kuva: Joonas Brandt / Suomen Punainen Risti

Osaston vuosikalenteri 2024

Kalenteriin on koottu osastojen tärkeät päivämäärät, kampanjat sekä keskeisimmät valtakunnalliset koulutukset. Tarkemmat tiedot ja ilmoittautuminen tapahtumiin julkaistaan Oma Punaisessa Ristissä ja kalenteri täydentyy vuoden mittaan.

Omasta löydät myös lisää webinaareja ja tapahtumia. Voit hakea Omassa tapahtumia ja koulutuksia esimerkiksi järjestäjän, paikkakunnan ja toimintamuodon mukaan. Keskustoimiston järjestämät koulutukset saat valitsemalla toiminnan järjestäjäksi "Suomen Punainen Risti/Finlands Röda Kors".

Päivitä kalenterisi ja tule mukaan!

1 TAMMIKUU

Tapahtumat

Osaston hallituksen järjestäytymiskokous

- 20.1.** Ystävälittäjien tapaaminen
- 31.1.** Toimintatilastojen palautuspäivä
- 31.1.** Vuoden 2024 toiminnan Folke Bernadotte -muistosäätiön avustuksen viimeinen hakupäivä
- 31.1.** Ansiomerkkien viimeinen hakupäivä

Koulutukset

Kouluttajakoulutuksen verkko-osuus aukeaa

- 4.1.** Ystäväkurssi, etä
- 20.–21.1.** Valtakunnalliset kouluttajapäivät, Seinäjoki
- 23.1.** Ystäväkurssi, etä
- 24.1.–3.2.** Päivystysten hallinnointikoulutus, etä & Seinäjoki

2 HELMIKUU

Kampanjat

5.–18.2. Ystävänäpäivä-kampanja

Koulutukset

- 6.2.** Haastavien asioiden puheeksi ottaminen, muutokseen motivoiminen ja turvallinen kohtaaminen -webinaari
- 6.2.** En välfungerande styrelse – en välfungerande avdelning, distansutbildning (på svenska)
- 10.2.** Suuri koulutuspäivä verkossa suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Stora utbildningsdagen på finska, svenska och engelska.
- 10.2.** Resurssikouluttajakoulutus, Helsinki
- 14.2.** Ystäväkurssi, etä
- 15.2.** Vänskurs, distans (på svenska)
- 21.2.** Ruoka-avun valtakunnallinen webinaari
- 29.2.** Ystäväkurssi, etä

3 MAALISKUU

Tapahtumat

Osastojen kevätkokoukset viimeistään maaliskuussa

Kampanjat

18.–24.3. Rasisminvastaisen viikon kampanja

Koulutukset

- 2.–3.3.** Valmiuskouluttajakoulutuksen sisältöosa, Nynäs
- 6.3. & 16.3.** Kouluttajakoulutuksen välineosa: oppimisen ohjaaminen
- 18.3.** Ystäväkurssi, etä
- 23.3.** Valtakunnallinen osastojen ruoka-avun yhteyshenkilöiden ja avainvapaaehtoisten koulutus
- 23.–24.3.** Vapepa-johtajakoulutus
- 27.3.** Vänskurs, distans (på svenska)

4 HUHTIKUU

Tapahtumat

Piirin vuosikokous viimeistään huhtikuussa

5.–6.4. Johtamisvalmennuksen v. 2021–2023 osallistujien jatkotapaaminen

Koulutukset

9.4. Ystäväkurssi, etä

9.4. Ruoka-avun kouluttajakoulutuksen sisältöosa, etä

13.–14.4. Kouluttajakoulutuksen sisältöosat

25.4. Vänkurs, distans (på svenska)

29.4. Ystäväkurssi, etä

9 SYYSKUU

Tapahtumat

15.9. Ansiomerkkien ja ansiomitaleiden viimeinen hakupäivä

Kampanjat

26.–29.9. Nälkäpäivän lipaskeräys

Koulutukset

Kouluttajakoulutuksen verkko-osuus aukeaa

20.–21.9. Johtamisvalmennus osa 1, Nynäs tai Kalkku

30.9.–6.10. Ryhmänjohtajakurssi

5 TOUKOKUU

Kampanjat

6.–12.5. Punaisen Ristin viikko

Koulutukset

18.5. Päivystystoiminnan täydennyskoulutuspäivä, etä + alueelliset työpajat

23.5. Ystäväkurssi, etä

10 LOKAKUU

Tapahtumat

17.10. Asunnottomien yö

Koulutukset

5.10. Suuri koulutuspäivä verkossa suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

5.–6.10. Terveystiedon edistämisen päivät

12.–13.10. Valmiuskouluttajien täydennyskoulutus

25.–26.10. Johtamisvalmennus osa 2, etä

26.10. Kouluttajakoulutuksen välineosa: oppimisen ohjaaminen



KESÄTAUKO

8 ELOKUU

Tapahtumat

Tervetuloa Punaiseen Ristiin! (osaston esittely toiminnasta kiinnostuneille, uusien illat, Punainen Risti tutuksi -koulutuksia osastoissa)

Koulut alkavat – koulu yhteistyön infotunti osastoille elokuun lopulla (päivämäärä tarkentuu myöhemmin)

17.–18.8. Valmiuden harjoitusviikonloppu kotimaan avun, valmiuden ja ensihuollon yhteyshenkilöille

Koulutukset

Nälkäpäivä-koulutukset (päivämäärät tarkentuvat)

11 MARRASKUU

Tapahtumat

Osaston syyskokous ja luottamushenkilöiden valinta seuraavalle vuodelle viimeistään marraskuussa

Koulutukset

23.–24.11. Kouluttajakoulutuksen sisältöosat

29.–30.11. Johtamisvalmennus osa 3, Nynäs

12 JOULUKUU

Kampanjat

21.11.–24.12. Hyvä Joulumieli -kampanja

Ystävänäpäivän kampanja Lapissa

Ystävänäpäivän 14.2. ympärille on Lapissa ennakkotietojen mukaan tulossa oikein hyvin tapahtumia. Tapahtuma on mahdollista järjestää sekä helmikuussa että maaliskuussa joten aikaa on mukavasti.

Paikan päällä pidettävän ystäväkurssin järjestäminen on hyvä keino saada ystävätoimintaan uusia vapaaehtoisia ja käyntiin niilläkin paikkakunnilla jossa sitä ei vielä aktiivisesti ole. Hyviä kokemuksia on tullut Sodankylän ja Muonion osastoista. Ystäväkurssin jälkeen on saatu ystävätoiminnan ryhmään uusia vapaaehtoisia jotka ovat lähteneet innokkasti mukaan toimintaan. Meillä on vapaaehtoisia ystäväkouluttajia parilla paikkakunnalla sekä piirin ystäväkouluttajia. Tiedustelkaa piiritoimistolta Sirkka Kellokumulta kouluttajaa teidän kurssillenne.

Keskustoimiston järjestämiä verkkokursseja on tarjolla runsaasti. Päivämäärät ovat tässä lehdessä sivuilla 10 -11 tapahtumakalenterissa. Ilmoittautumislinkki löytyy Oma Punainen Risti tietojärjestelmästä os. <https://oma.punainenristi.fi> ja sieltä tapahtumista. Tarjotkaa niitä kiinnostuneille mikäli ei saada lähikoulutusta järjestymään.

Ystävävälittäjäkoulutus antaa eväitä vastuuvapaaehtoisille

Piiri järjesti tammikuussa kaksi iltaa kestävän ystävävälittäjäkoulutuksen. Osallistujat kiittelivät kurssia hyödylliseksi ja sanoivat saaneensa siltä tarpeellista tietoa oman paikkakuntansa ystävätoimintaan.

Koulutuksen sisällöissä käsiteltiin mm. ystävätoiminnan haastavia tilanteita, henkilön tietosuojaa sekä ystävävälittäjän jaksamista ja tukea. Toisen päivän päätteeksi pohdittiin ryhmissä oman osaston tilannetta ja suunnitelmaa.

Koulutukseen osallistui livenä Rovaniemellä kolme henkilöä ja etänä kolme eri osastoista. Vastaavaa koulutusta on mahdollista saada jatkossakin, jos osastojen vapaaehtoiset selaista toivovat. Kysy lisätietoja Ninalta, puh. 040 844 7375 tai nina.ekonoja@redcross.fi.

Hyvinvointilähete toimintamallin pilotointi

SPR Lapin piiri on mukana Vasa2- Vahva sote Lapin hyvinvointialueelle – hankkeen Hyvinvointilähete pilotissa. Pilotti kestää vuoden 2024.

Hyvinvointilähete tavoitteena on tukea paljon sosiaali- ja terveystalvueluita käyttäviä henkilöitä, jotka eivät hyödy näistä palveluista. Tavoitteena on löytää läheteen saajille heidän hyvinvointiaan edistävää toimintaa. Sosiaaliset verkostot ovat tärkeitä hyvinvoinnin ylläpitäjiä samoin liikunta tai kulttuuri-palvelut. Koulutuksen käyneet linkkihenkilöt tukevat läheteen saajia löytämään paikkakunnalta tai verkkopalveluista kiinnostavaa toimintaa tai yhteisöjä. Lapin hyvinvointialueen neljällä palvelualueella on jokaisella oma koordinoiva tahonsa. Koordinaattorien tehtävänä on pilotoida Hyvinvointilähete toimintamallia omalla alueellaan.

Sirkka Kellokumpu on aloittanut SPR Lapin piiri-

rin edustajana Pohjoisen Lapin palvelualueella. Alueeseen kuuluvat Pello, Kolari, Muonio, Kittilä, Enontekiö, Inari ja Utsjoki. Pääasialliseksi kohderyhmäksi on tällä alueella ajateltu yksinäisiä ikääntyneitä ja ikääntyneitä työttömiä. Lounaisen Lapin, Kaakkoisen Lapin ja Itäisen Lapin koordinaattoritahot yhteystietoineen löytyvät hyvinvointilahete.fi sivulta samoin lisätietoa Hyvinvointiläheteestä.

Punaisen Ristin paikallisosastoihin voi ohjautua toiminnasta kiinnostuneita ja vapaaehtoistehtäviin halukkaita läheteen saajia, joten yhteystiedot olisi hyvä olla ajan tasalla. Paikallisosastojen vapaaehtoiset ovat tervetulleita hankkeen linkkihenkilökoulutukseen. Helmikuussa alkavalle etänä toteutettavalle iltakurssille voi vielä ilmoittautua. hyvinvointilahete.fi sivun kautta.

Lisätietoja Sirkalta puh 0400 703 289 s.posti sirkka.kellokumpu@redcross.fi

Ensiaputoiminnan ja terveyden edistämisen tulevat koulutukset nyt haussa

Kuva: Teemu Ullgrén/Punainen Risti



Kuva: Joonas Brandt /Punainen Risti



Ensiapupäivystäjän peruskurssi

Ensiapupäivystäjän peruskurssin kesto
94,5 t= 3,5 op

Sisältö:

1. webinaarit klo 18–20.30
- 19.2, 26.2, 4.3, 11.4
2. Itslearning/itseopiskelu
3. Lähipäivät
22.- 23.3 Rovaniemi

Ilmoittautumiset viimeistään 9.2
tia.inget@redcross.fi

SPR Varhaisen puuttumisen (VarPu) koulutus

Kurssin sisältö:

Kolme webinaaria, Terveyden edistämisen verkkokurssi ja lähipäivä 30.1. - 25.5.

Webinaarit ilmoittautumislinkeineen löytyvät Oma Punainen Risti sivulta alla olevilla tapahtumahauilla.

30.1 klo klo 17.30- 20.30

Ilm.: Päätteet ja päihteitä käyttävät ihmiset -webinaari

6.2 klo 17.30- 20.30 Ilm. Haastavien asioiden puheeksi ottaminen, muutokseen motivoiminen ja turvallinen kohtaaminen -webinaari!

13.2 klo 17.30- 20.30 Ilm. Lastensuojelullinen huoli vapaaehtoistehtävissä, päihtyneen ensiapu ja haittojen vähentäminen -webinaari!

Terveyden edistämisen verkkokurssi löytyy os. spr.fi/teverkkoperehdytys

Lähipäivä: Rovaniemi 25.5 klo 9–16. SPR piiritoimisto, koulutustilat.

Webinaarit tulee olla käytynä, että voi osallistua lähipäivään.

Webinaareihin voivat osallistua kaikki, jotka haluavat tietää asiasta enemmän.

Ilmoittautuminen viimeistään 13.5.2024
tia.inget@redcross.fi

Kuva: Veli-Matti Ahtainen/Punainen Risti Lapin piiri



EA3 -kurssi Rokualla

Aika: 13.-16.6.2024

Kurssi pidetään hybridinä. Koostuu neljästä webinaari-illasta, sekä lähipäivistä.

Hinta 300€+ matkat. Sisältää majoitus 2 hh, ruokailut sekä kurssimateriaali.

Ilmoittautumiset viimeistään 5.5 mennessä tia.inget@redcross.fi

Henkisen tuen peruskurssi 6.4.2024



Kuva: Anna-Katri Hänninen/Punainen Risti

Lämpimästi tervetuloa henkisen tuen peruskurssille.

Kuka tahansa voi kohdata hädässä olevan ihmisen, joka kaipaa tunnetason ja käytännön tukea eli henkistä ensiapua.

Henkisen ensiavun taitojen opettelu ja kriisireaktioiden ymmärtäminen antavat valmiuksia auttaa muita ja myös itseä mahdollisissa kriisitilanteissa.

Kurssi on suunnattu jokaiselle asiasta kiinnostuneelle ja jo toiminnassa mukana oleville vapaaehtoisille. Kurssi on myös ensimmäinen askel kohti henkisen tuen vapaaehtoisena toimimista hälytysryhmissä, jos niin haluat.

Kurssi ei velvoita mihinkään.

Lisätietoa: Tiia.inget@redcross.fi p. 0400703287

Kouluttajana toimii Ainomaija Rantaniemi

Paikka: Rovaniemi, SPR Lapin piiri piiritoimisto, kurssitila II krs., Lähteentie 10

Ilmoittautuminen: viimeistään 25.3 mennessä tiia.inget@redcross.fi

KODIN TURVALLISUUS

Turvakoutsivalmennus-koulutus

Haluatko edistää kodin turvallisuutta omassa tai läheistesi kodissa, organisaatiossasi tai vapaaehtoistoiminnassa? Oletko kiinnostunut ryhmien ohjaamisesta "koutsauksesta" turvallisuusasioissa? Osallistu Turvakoutsivalmennukseen, jonka aiheena on koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisy.

Tavoitteet ja sisältö

Valmennuksesta saat käyttöösi materiaalia ja menetelmiä kodin turvallisuus aiheisten tilaisuuksien järjestämiseen.

Valmennukseen osallistujan toivotaan osallistuvan kodin turvallisuuden edistämiseen esimerkiksi toteuttamalla info- ja tai tapahtumia.

Turvakoutsitilaisuuksien teemoja voivat olla esimerkiksi:

- kaatumisten ehkäisy ikääntyneille
- pysy pystyssä liukkailla keleillä
- turvallinen koti, kodin turvavälineitä

- palo- ja vesiturvallisuus

Aika: 13.4.2024 klo 9–15.

Paikka: SPR Lapin piiri piiritoimisto, koulutustilat, Lähteentie 10.

Valmennus on maksuton.

Ilmoittautuminen: tiia.inget@redcross.fi viimeistään 25.3 mennessä

Koulutukseen tulijoille lähetetään viikko ennen koulutusta päivän ohjelma

Kenelle

Valmennus soveltuu hyvin sosiaalipalvelun, terveyden edistämisen toimijoille ja kaikille muille aiheesta kiinnostuneille. Aikaisempaa kokemusta ei tarvita. Turvakoutsivalmennus toteutuu, jos osallistujia on vähintään kahdeksan.

Lisätietoja Turvakoutsivalmentaja krista.ananin@gmail.com.

Piirin vastuutyöntekijä Tiia Inget tiia.inget@redcross.fi

Nuorisotoimikunta suunnittelee uutta KV-hanketta

**Piirin nuorisotoimikunta suunnittelee jatkoa viime vuoden hankkeelle, jossa lappilaisnuorten ryhmä kävi tutustumassa kansainvälisen Punaisen Ristin avainpaikoille Sveitsissä ja Italiassa, sekä tutustui Milanossa toimiviin vapaaehtoi-
siin.**

Nuorten tämänvuotisen projektin ajatuksena on järjestää Lapissa nuorten leiri, jonne kutsutaan osallistujia muualta Euroopasta, ainakin Milanosta. Leirisuunnitelmat tarkentuvat nuorisotoimikunnan tapaamisessa Rovaniemellä 26.–27.1., jolloin pidetään myös toimikunnan vuoden ensimmäinen kokous.

Toimikunnassa on tällä hetkellä yhdeksän jäsentä. Koska maksimikokoonpano on 10 nuorta, voivat SPR:n nuorten toiminnan kehittämisestä kiinnostuneet alle 29-vuotiaat,

johonkin lappilaisosastoon kuuluvat jäsenet hakea mukaan loppukaudeksi 2024. Uusi nuorisotoimikunta valitaan ensi syksynä.

Työntekijäkuulumisia.

Lapin piirin nuorten toimintaa koordinoi Satu Vainion sijaisena vielä toukokuulle asti Nina Ekonoja. Voit ottaa 'Ninniin' yhteyttä lapsiin ja nuoriin liittyvissä kysymyksissä, tai vaikkapa pyytää hänet kaveriksi kouluvierailulle omalla alueella!

Yhteystiedot: nina.ekonoja@redcross.fi, p. 040 844 7375, Facebook: Satu Nina Punainen Risti, Snapchat: ninni_sprlappi.



Kuva: Kaisa Siren/Punainen Risti

Lapin piiriin uusia työntekijöitä



Vas. Tanja Sälevä valmiuspäällikkö, Ulla Ruokola järjestöpäällikkö ja Hanna-Leena Martin hallinto- ja viestintäkoordinaattori

Valmiuspäällikön terveiset

Haaveet – ne on tehty toteutettaviksi ja nyt minä elän omaa unelmaani todeksi, kun tulin valituksi SPR Lapin piiriin valmiuspäälliköksi tämän vuoden alussa. Monille olenkin jo tuttu kasvo, sillä olenhan ollut aktiivisesti mukana Vapepa-toiminnassa vapaaehtoisena jo pitkään. Rakas harrastus on johdattanut minut myös työskentelemään valmiuden parissa. Aiempi työhistoria minulla on pääasiassa järjestökentällä, viimeiset vuodet työskentelin Lapin sairaanhoitopiirissa ja Lapin hyvinvointialueella. Järjestökentälle paluu tuntuu kotoisalta ja todella mielekkäältä. Vaikka moni asia onkin tuttua, on myös paljon omaksuttavaa ja opittavaa edessä. Annikki jätti suuret saappaat täytettäväksi sekä upeasti kehittyneen toiminnan vaalittavaksi. Astelen tehtävääni silti ihan omin saappain mutta nöyrin mielin monen tutun ja myös uuden asian edessä. Ihanasti olette ottaneet vastaan ja olleet yhteydessä! Jatketaan samalla tavalla.

Käynnissä on parhaillaan Vapepan 60-vuotis juhluvuosi ja siihen liittyen onkin monenlaista tapahtumaa tulossa.

13-14.4.2024 juhlitaan Vapepaa Seinäjoella, pohdimme parhaillaan parhaita tapaa matkustaa sinne yhdessä. Toukokuussa on vuorossa poliisijohtoinen harjoitus Keräsiöpissä Anja-tytön katoamisen maisemissa, harjoitus toteutetaan Anjan etsintää mukaellen. Koulutuksia on jo järjestetty ja tuloillaan, samoin kuin paikallisia 60-vuotis juhlatapahtumia, tervetuloa mukaan!

Seuraa päivittyvä tapahtumakalenteria www.vapepa.fi.

Kevään aikana ajattelin lähteä kyläilykierrokselle ja tulla tapaamaan Punaisen Ristin osastojen väkeä, tutustutaan ja pohditaan valmiuden asioita yhdessä. Tarjolla olisi myös varautumiskoulutusta niin halutessanne.

Valoa ja iloa talveen!

Näkemisiin Tanja Sälevä, valmiuspäällikkö 8.1.2024 alkaen p. 0400 391 868, sähköposti tanja.saleva@redcross.fi

Järjestöpäällikön terveiset

Hei, olen Ulla Ruokola ja aloittanut SPR Lapin piiriin järjestöpäällikkönä 8.1.2024. Aiemmin olen työskennellyt pitkään sote-alalla erilaisissa tehtävissä. Minulla on pitkä kokemus myös järjestötyöstä, mutta paljon on vielä perehtymistä tähän uuteen tehtävään.

Näiden ensimmäisten työviikkojen aikana olen päässyt jo tutustumaan niin Omaan kuin Ossi tietojärjestelmäänkin. Nyt alkuvuodesta järjestetään monien muiden koulutusten ohella myös uusille luottamushenkilöille koulutusta, jonka ajankohdan ilmoitan heti sen varmistuttua.

Vapaa-aikaani vietän koirieni kanssa puuhastellen ja erilaisia käsitöitä tehden. Olen aivan innoissani uudesta ja toivon että tapaamme pian eri tapahtumissa joko kasvotusten tai verkon välityksellä.

Tulen myös mielelläni vierailemaan osastoissanne, Sodankylän osastoon pääsinkin jo tutustumaan Tiian kummivierailun yhteydessä.

Otathan yhteyttä matalalla kynnyksellä!
Tavoitat minut numerosta p. 0407 709 793
ja sähköpostilla ulla.ruokola@redcross.fi.

Hallinto- ja viestintäkoordinaattorin terveiset

Hei taas koko Punaisen Ristin perhe! Täällä kirjoittaa Lapin piirin uusi Hallinto- ja viestintäkoordinaattori Hanna-Leena Martin – tuttavallisemmin Hansku. Voi olla, että osa minut jo muistaa aiemmista Punaisen Ristin tehtävistä. Onhan tämä minulle jo neljäs eri työtehtävä samalla työnantajalla!

Olen ollut vuodesta 2015 lähtien Punaisen Ristin työntekijä. Aloitin taipaleeni vastaanottokeskuksessa ohjaajana, josta tie vei Piirin puolelle Monikulttuurisuustoiminnan kehittäjän tehtäviin pariinkin otteeseen. Viime vuoden pääsin toimimaan Rovanie-

men vastaanottokeskuksen Vastaavana ohjaajana, josta nyt siirryin takaisin piirille täysin uusiin tehtäviin.

On ollut todella hienoa päästä kehittymään työuralla samat arvot jakavan työnantajan ja työyhteisön parissa.

Hallinto- ja viestintäkoordinaattorina tulen toimimaan toiminnanjohtajan työparina henkilöstö- ja taloushallinnon tehtävissä. Tehtäviini kuuluu osaltaan myös hanketoiminnan hallintotehtäviä yhdessä Järjestöpäällikön kanssa. Vastaan myös viestinnän koordinoinnista, joten minuun voi olla matalalla kynnyksellä yhteydessä viestintään liittyvissä asioissa.

On mahtava päästä osaksi uudistunutta piirin tiimiä. Tästä on hyvä jatkaa yhteistä tietä merkityksellisen työn parissa.

Reipasta alkuvuotta toivottaen:

Hanna-Leena Martin
Hallinto- ja viestintäkoordinaattori
p. 0401 882 669
s-posti: hanna-leena.martin@redcross.fi

30 vuotta Punaista Ristiä

Kun aloitin työt Punaisessa Ristissä 1990 niin Neuvostoliitto hajosi. Kun lopetin työt Punaisella Ristillä 2023 Suomi sulki Venäjän rajan kokonaan. Näiden tapahtumien välillä on 33 vuotta ja molemmat niistä liittyvät oleellisesti Punaisen Ristin perustehtävään.

Suomen Punainen Risti on humanitaarinen avustusjärjestö, jonka tehtävänä on auttaa apua tarvitsevia kotimaassa ja ulkomailla. Se kuuluu kansainväliseen Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liikkeeseen, joka yhdessä auttaa ihmisiä konfliktien, katastrofien ja onnettomuuksien sattuessa ja on valmiina toimimaan niiden varalta.

Valmius ja varautuminen perustuu aina ja kaikkialla Punaisen Ristin vapaaehtoisiin. Niin meillä täällä Lapissakin. Ilman vapaaehtoisia emme voisi toimia nopeasti ja joustavasti sekä tarpeen mukaisesti.

Kun Neuvostoliitto hajosi, olimme valmiina tukemaan venäläisiä ihmisiä selviytymään vaikeasta tilanteesta. Suomen Punainen Risti organisoivat valtaisain lähialuetuen Venäjälle. Tuen viemisessä perille meillä Lapissa oli mukana myös vapaaehtoisia yhdessä työntekijöiden kanssa. Olimme valmiita viemään apua niille, jotka sitä eniten tarvitsivat, vaikka elimme Suomessakin laman alkuvaiheita.

Kun Venäjä ohjasi tarkoituksellisesti turvapaikanhakijoita Suomen rajojen kautta maahamme olimme mukana viranomaisten pyynnöstä huolehtimassa turvapaikanhakijoiden ensivaiheen terveydellisistä ja ensihuollollisista tehtävistä. Saimme nopeasti hälytettyä Punaisen Ristin vapaaehtoisia niin Sallan Kelloselkään kuin myöskin Inarin Raja-Jooseppiin. Lisäksi saimme lisää vapaaehtoisia vastaanottokeskuksiin auttamaan mm. aloituspakkausten tekemisessä sinne siirrettäville turvapaikanhakijoille.

Nämä olivat kaksi esimerkkiä, mitkä liittyvät maailmanpolitiisiin tilanteisiin, mutta koskettavat meitäkin.

Näihin vuosikymmeniin mahtuu valtaisa määrä muitakin pieniä ja suuria tapahtumia sekä tilanteita, missä Suomen Punaista Ristiä on tarvittu, niin täällä kotimaassa, kuin ulkomaillakin. Lähtien Estonia onnettomuudesta ja päätyen korona-

pandemiaan. Vastaanottokeskustoiminnan aloittaminen. Sairaankuljetustoiminnan lopettaminen. Kotihoitoiminnan aloittamiseen ja lopettamiseen. Ruoka-aputoiminnan eri vaiheisiin sieltä 1990 luvulta tähän päivään.

Matkan varrelta on kertynyt myös mukana monta tarinaa, joista voisi kirjoittaa useita kirjoja. Lukuisat kohtaamiset satojen vapaaehtoisten, työkavereiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa ovat jättäneet minuun syvän vaikutuksen ja arvostuksen. Niiden muistelemiseen ei yhden sivun sanat riitä.

On tietysti myös asioita, mitkä ovat haastaneet, herättäneet epävarmuutta ja horjuttaneet luottamusta. Monia virheitäkin tähän matkaan mahtuu. Tässä kohtaa ajattelen niilläkin olleen omat tarkoituksensa.

Kuitenkin teidän vapaaehtoisten valmiutenne antaa omaa aikaanne ja osaamistanne ihmisten auttamiseksi on ollut sellaista, mitä tämä maailma tässä ajassa erityisesti tarvitsee. Myös ammattitaitoisten työhönsä sitoutuneiden työkavereiden innostava tekeminen niin keskustuimistossa kuin piireissäkin on lisännyt toivoa ja luottamusta siihen, että hyvyys ja pyyteettömyys on edelleen kaikkea pahuutta ja itsekkyyttä vahvempi.

Kiitollisena yhdessä tekemisestä ja koostamisesta toivotan jokaiselle teille intoa ja jaksamista merkitykselliseen ja korvaamattomaan toimintaan. Ilman teitä ei olisi Punaista Ristiä!

veli-matti





Kuva: Leonard Augustine/ Lapin piiri

Piiritoimisto

Toiminnanjohtaja
Mervi Nikander 0400 397 910

Hallinto- ja viestintäkoordinaattori
Hanna-Leena Martin 0401 882 669

Järjestöpäällikkö
Ulla Ruokola 0407 709 793

Terveystuon suunnittelija
Tiia Inget 0400 703287

Valmiuspäällikkö
Tanja Sälevä 0400 391 868

Sosiaalitoiminnan suunnittelija
Sirkka Kellokumpu 0400 703 289

Vapaaehtoistoiminnan kehittäjä
Satu Vainion sijainen 19.5.2024 saakka
Nina Ekonoja 0408 447 375

Ruokaa ja osallisuutta hanke
Hankesuunnittelija
Marianne Sarre 0405 581 310

Aineellinen apu ESR +
Ruokaa ja osallisuutta hanke
Hanketyöntekijä
Riina Tikkanen 0407 784 54

sähköposti: etunimi.sukunimi@redcross.fi

Osoite:

Suomen Punainen Risti Lapin piiri
Lähteentie 10
96400 Rovaniemi
Puh. 040 1683 764

sähköposti: etunimi.sukunimi@redcrosss.fi
<http://rednet.punainenristi.fi/lappi> Facebook:
Punainen Risti Lapin piiri Instagram: sprlappi

Laskutus:
Verkkolaskuosoite: 00370243078425 Välittä-
jätunnus: BAWCFI22

Laskuihin tulee lisätä osoitetiedot:
Suomen Punainen Risti – Lapin Piiri ++25++
PL 120
00026 Basware

Vastaanottokeskukset

Rovaniemen vastaanottokeskus
Johtaja
Nafisa Yeasmin 0406 702 614
Toimisto 0405 032 732

Kemijärven vastaanottokeskus
Johtaja
Sari Koutelo 0406 814 208
Toimisto 0401 682 179

Kemin vastaanottokeskus
Johtaja
Hiikka Kulju 0401 679 895
Toimisto 0401 686 318

sähköposti: etunimi.sukunimi@redcross.fi

Kontti 0407 379 178

Veripalvelu 0800 05801

Ensiapukoulutus
Suomen Punainen Risti Ensiapu Oy
0400 112 113

Piiritiedotteen jakelu: piirin ja osastojen hallitus-
ten jäsenet, kouluttajat (ei etk), osaston avainva-
paaehtoiset sekä piirin luottamushenkilöt. Sähköi-
nen versio on luettavissa: [//rednet.punainenristi.
fi/lappi](http://rednet.punainenristi.fi/lappi)

Osastot voivat lähettää 2/2024 piiritiedote juttun-
sa 22.3.mennessä osoitteeseen [sprlappi@punai-
nenristi.fi](mailto:sprlappi@punai-
nenristi.fi) Lehti ilmestyy viikolla 14 tai 15



Kuva : Kaisa Siren/Punainen Risti